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Norma referencia: 

NTE INEN 2167:2011

colada ID φ espac. 
resalt

altura 
resalt

ancho base 
resalt

α tol 

masa

Fy Fu Fu / Fy alargamiento

mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max7,0 min0,40 max3,9  +/- 6 420-540 min550 min1,25 min14

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

doblado

16306666 1 10 6,45 0,53 1,31 70 0,6% 439,3 677,9 1,54 14,6 ok

16306666 2 10 6,45 0,65 1,37 70 0,7% 485,3 687,6 1,42 15,3 ok

16306666 3 10 6,49 0,50 1,35 70 0,9% 499,2 690,2 1,38 15,0 ok

16306666 4 10 6,49 0,55 1,33 70 0,5% 453,5 684,4 1,51 18,2 ok

16306666 5 10 6,45 0,60 1,34 70 0,7% 463,9 687,9 1,48 16,5 ok

16306666 6 10 6,45 0,59 1,31 70 0,9% 499,7 683,7 1,37 14,8 ok

16306666 7 10 6,48 0,53 1,33 70 0,7% 452,4 693,1 1,53 17,9 ok

16306666 x 10 6,5 0,56 1,3 70 0,7% 470,5 686,4 1,46 16,0 ok

colada: 125ton max 6,5 0,65 1,4 70 0,9% 500 693 1,54 18,2

min 6,5 0,50 1,3 70 0,5% 439 678 1,37 14,6

*
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REPORTE DE ENSAYOS
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Norma referencia: 

NTE INEN 2167:2011

colada ID φ espac. 
resalt

altura 
resalt

ancho base 
resalt

α tol 

masa

Fy Fu Fu / Fy alargamiento

mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max7,0 min0,40 max3,9  +/- 6 420-540 min550 min1,25 min14

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

doblado

16306665 1 10 6,50 0,52 1,45 70 1,0% 448,4 707,9 1,58 15,0 ok

16306665 2 10 6,50 0,55 1,35 70 0,7% 453,1 709,2 1,57 16,4 ok

16306665 3 10 6,50 0,57 1,40 70 1,0% 467,3 702,5 1,50 15,2 ok

16306665 4 10 6,51 0,56 1,39 70 0,9% 483,0 701,1 1,45 15,4 ok

16306665 5 10 6,50 0,53 1,35 70 1,0% 475,3 699,8 1,47 16,4 ok

16306665 6 10 6,50 0,54 1,39 70 0,8% 483,4 708,2 1,47 17,7 ok

16306665 7 10 6,48 0,54 1,34 70 1,0% 481,3 710,2 1,48 16,1 ok

16306665 x 10 6,5 0,54 1,4 70 0,9% 470,2 705,5 1,50 16,0 ok

colada: 125ton max 6,5 0,57 1,5 70 1,0% 483 710 1,58 17,7

min 6,5 0,52 1,3 70 0,7% 448 700 1,45 15,0
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